vörum til Islands, og taka þaðan aptr farm til Englands.

Rymeri Foedera, ed. Holmes V, I, 75; Safn I, 13—14.

Pro episcopo Islandico de providendo.

Rex omnibus, ad quos et cetera, salutem.

Sciatis quod:

Cum per quandam supplicationem, nobis per Johannem

Secheford & Jobannem CaníMer exhibitam, acceperimus,

qualiter confessor carissimi fratris nostri regis Daciæ, qui in

episcopum de Scalhelte in Islandia nuper est creatus, panem,

vinum, servisiam, neque alium liqvorem, nisi lac et aquam, ad

manducandum et bibendum, sev pannum ad so et servientes

suos induendum, non habeat;

Pro qua quidem causa idem episcopus dictos Johannem et

Johannem, ad licentiam pro duabus navibus, extra regnum
nostrum Angliæ in terram prædictam, cum victualibus et panno

(solutis prius custumis et aliis deveriis nobis debitis) libere

transeundis, habendam, penes nos prosequi desideravit.

Nos, præmissa considerantes, ac etiam, quod divinum

servitium, communionemque et baptismum in terra prædicta,

absque relevamine et auxilio nostris in hac parte, verisimile est

deficere et cessare, eo quod in dicta terra neque frumentum,

vinum, neque sal existant, ut informamur, de gratia nostra

það er nú laust frá; ') ritað þannig fullum stöfum.

606 KEYNISTAÐARKLAUSTR. 1440.

speciali concessimus et licentiam dedimus eisdem Johanni &
Johanni, quod ipsi duas naves cum mercatoribus et marinariis

eisdem necessariis in dicto regno nostro cum centum quarteriis

frumenti, in utraque (videlicet) navium prædictarum, ac aliis

victualibus et panno onerare et carcare, ac extra dictum regnum
nostrum in terram prædictam (solutis prius custumis ac aliis

deveriis nobis debitis) libere transire, ac ibidem easdem naves

ad usum dicti episcopi exonerare et discarcare, ac ab eodem

episcopo et deputatis suis hujusmodi mercandisas, prout in

eadem terra existunt, recipere, et cum eisdem mercandisis naves

prædictas onerare et in regnum nostrum prædictum cariare

valeant licite et impune; aliqiio statuto sive ordinatione, in

contrarium factis, non obstantibus.

In cujus &c.

Teste rege apud castrum suum de Wyndesore xxvi. die Februarii.

Per Breve de Privato Sigillo.

646. 23. Apríl 1440. á Hólom.

tíoÐSViN biskup í Skálholti og umboðsmaðr heilagrar Hólakirkju

skipar tíundir og Ijóstolla bónda og húsfreyju, barna þeirra og

ómaga, til hálfkirkjunnar í Vík í Staðarþingum í Skagafirði, ea

allir aðrir heimamenn greiði til «Reynisklaustr».

AM. dipl. afskrr. Nr. 5654, «Ex originali* með hendi Jdns

Magnússonar bróður Arna. «Brefed er á kalfskinn, med einu Jnn-